联系地址 西安市高新区高新路25号希格玛大厦三层、四层

联系电话 029-88275910

传真 029-88275912

经办注册会计师 王铁军、付英英

28

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十大股东变动情况

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

本次发行前，截至 2020 年 9 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序

号
股东名称（全称）

持股数量

（股）
持股比例(%) 股份性质

1 西北有色金属研究院 122,909,988  28.89  流通股

2 西安航天科技工业有限公司 52,326,880  12.30  流通股

3 中央汇金资产管理有限责任公司 7,951,200  1.87  流通股

4 郑文宝 7,393,000  1.74 流通股

5 翟大军 2,201,574 0.52 流通股

6 王新进 1,853,200  0.44  流通股

7 罗伟明 1,810,000 0.43 流通股

8 赵岩 1,758,200 0.41 流通股

9 鞍钢集团资本控股有限公司 1,400,000 0.33 流通股

10 中国有色金属工业技术开发交流中心 1,350,000 0.32  流通股

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称（全称） 持股数量（股）
持股比

例(%)

股份性

质

1 西北有色金属研究院 122,909,988 25.18 流通股

2 西安航天科技工业有限公司 52,326,880 10.72 流通股

3 王泽龙 10,000,000 2.05 限售股

4 高毅晓峰 2 号致信基金 8,000,000 1.64 限售股

5
北京国发航空发动机产业投资基金

中心（有限合伙）
8,000,000 1.64 限售股

6 中央汇金资产管理有限责任公司 7,951,200 1.63 流通股

7 国泰基金管理有限公司 5,760,000 1.18 限售股

8 高毅-晓峰 1 号睿远证券投资基金 4,000,000 0.82 限售股

9 黄松浪 4,000,000 0.82 限售股

29

10 郑文宝 3,878,000 0.79 流通股

注：由于西部材料本次非公开发行所新增股份尚未在中国证券登记结算有限公司进行登

记，上表暂无法填列，最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类型

发行前

（截至 2020 年 9 月 30 日）
本次变动

发行后

（截至 2020 年 12 月 31 日）

股份数量 比例 发行数量 股份数量 比例

有限售流通股 75,000 0.02% 62,800,000 62,875,000 12.88%

无限售流通股 425,339,274 99.80% - 425,339,274 87.12%

合计 425,414,274 100.00% 62,800,000 488,214,274 100.00%

本次发行完成后，公司总股本为 488,214,274 股，西北有色金属研究院持有

西部材料 122,909,988 股，占总股本的 25.18%，为公司控股股东。因此本次发行

不会导致公司控制权发生变化，西北有色金属研究院为公司控股股东，陕西省财

政厅为公司实际控制人。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大公司资产规模的增

长空间，优化公司资产负债结构，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（三）对业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金将用于高性能低成本钛合金材料生产线技术改造

项目、西部材料联合技术中心建设项目、补充流动资金项目。通过上述项目的实

施，有利于提高公司的综合竞争力、持续盈利能力和抗风险能力，巩固公司的市

场地位。

30

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响，不会影响公司的资产完整，人员、机构、

财务、业务的独立，公司仍拥有独立的组织管理、生产经营、财务管理系统，公

司将继续加强和完善公司的法人治理结构，同时，股东基础的扩大和股东结构的

改善，有利于公司提高决策的科学性，进一步完善公司的治理结构。